
ROMÂNIA 
JUDEȚUL HARGHITA 
CONSILIUL JUDEȚEAN 
PREȘEDINTE 
 
 
 

DISPOZIȚIA NR.  1256 / 2021 
pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2021  

aprobat prin Dispoziția Nr. 1374/2020 privind aprobarea  
Strategiei anuale de achiziţie publică pe anul 2021  

al Consiliului Județean Harghita 
 
 

Președintele Consiliului Județean Harghita; 
Văzând Referatul de aprobare nr. 68449 / 24.11.2021 al Serviciul achiziţii publice, 

Compartimentul achiziții publice . 
În baza Legii nr. 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările și completările 

ulterioare, și Hotărârii Guvernului nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice 
de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție 
publică/acordului cadru din Legea nr. 98/2016, cu modificările și completările ulterioare. 

În baza Legii nr. 99/2016 privind achizițiile publice sectoriale, cu modificările și 
completările ulterioare, și Hotărârii Guvernului nr. 394/2016 pentru aprobarea Normelor 
metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului 
sectorial/acordului-cadru din Legea nr. 99/2016 privind achiziţiile sectoriale, cu modificările 
și completările ulterioare.  

În conformitate cu prevederile art. 23 aliniatul (2), litera f) din Legea nr. 273/2006 
privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare și cu cele ale art. 
59 aliniatul (1) din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare și ale 
Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, republicată. 

În temeiul art. 191 alineatul (1) lit. f) şi art. 196 alineatul (1)  lit. b) OUG. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare;  

 
DISPUNE: 

 
Art. I Se aprobă modificarea Anexei nr. 2 la Dispoziția nr. 1374/2020 a președintelui 

Consiliului Județean Harghita, conform Anexei nr. 1 la prezenta dispoziție, aceasta 
constituind parte integrantă din prezenta dispoziție și reprezentând forma republicată a 
Anexei nr. 2 la Dispoziția nr. 1374/2020 a președintelui Consiliului Județean Harghita. 

Art. II. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează 
compartimentelor din cadrul Consiliului Judeţean Harghita, sub coordonarea preşedintelui 
şi a vicepreşedinţilor de resort ai Consiliului Judeţean Harghita. 

 
 
 



 
Prezenta dispoziție a fost inițiată de către vicepreședinte Bíró Barna Botond  

la propunerea Serviciului Achiziții Publice. 
 
 
 
 
 
 
 

Bíró Barna Botond       Groza Noémi 
   Vicepreședinte         Șef serviciu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIZA JURIDICĂ 
Direcția juridică și administrație publică  

Director executiv  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Art. III. Prezenta dispoziție se comunică tuturor compartimentelor din cadrul 
Consiliului Judeţean Harghita, președintelui Consiliului Județean Harghita, vicepreședinților 
Barti Tihamér și Bíró Barna Botond, precum și Instituției Prefectului Județului Harghita. 

 
 
 
 
 

Miercurea Ciuc, 25 noiembrie 2021 
 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE  CONTRASEMNEAZĂ 
Borboly Csaba   Secretarul General al Județului 

  Balogh Krisztina 
 



ROMÂNIA 
JUDEȚUL HARGHITA 
CONSILIUL JUDEŢEAN HARGHITA                 Vizat 
Compartimentul achiziții publice        Bíró Barna Botond 
Nr.68449 / 24.11.2021                       Vicepreședinte 
 
 
 
 

REFERAT DE APROBARE 
pentru modificarea Programului anual al achizițiilor publice pe anul 2021  

aprobat prin Dispoziția Nr. 1374/2020 privind aprobarea  
Strategiei anuale de achiziţie publică pe anul 2021  

al Consiliului Județean Harghita 
 

Având în vedere Referatul de necesitate nr. 68184/23.11.2021 și Nota Justificativă nr. 
68138/22.11.2021, Referatul de necesitate nr. 68143/22.11.2021 și Nota Justificativă nr. 
68030/22.11.2021, ale Direcției Resurse Umane și Cominicare, Referatul de necesitate nr. 
68240/23.11.2021 și Nota Justificativă nr. 68245/23.11.2021, Referatul de necesitate nr. 
68107/22.11.2021 și Nota Justificativă nr. 68059/22.11.2021, ale Direcției Generală Tehnică, 
propunem modificarea Programului anual al achiziţiilor publice pe anul 2021 aprobat prin 
Dispoziţia nr. 1374/2020 a preşedintelui Consiliului Judeţean Harghita, la următoarea anexă: 
 
Anexa nr. 2 
B. Contracte de servicii 
BB. III. Modificare 
B06 
Obiectul contractului: Servicii de publicitate în presa scrisă județeană în limba română 
Valoarea estimată: Se modifică din 222.650,00 lei fără TVA în valoare de 35.000,00 lei fără 
TVA  
Cod CPV: 79341000-6, Servicii de publicitate 
Procedura aplicată: Procedură simplificată 

 

Anexa nr. 2 
B. Contracte de servicii 
BB. II. Introducere 
B29 
Obiectul contractului: Servicii de publicitate în presa scrisă județeană în limba română, presa 
scrisă regională în limba maghiară, presa scrisă regională lunară în limba maghiară, presa 
audiovizuală, presa audio-radio și presa online-web pentru perioada 2021-2022 
Valoarea estimată: 187.650,00 lei fără TVA  
Cod CPV: 79341000-6, Servicii de publicitate 
Procedura aplicată: Negociere fără publicare prealabilă 

 



Anexa nr. 2 
C. Contracte de lucrări 
CC. II. Introducere 
C30 
Obiectul contractului: Lucrări de terasamente la profilul transversal cu utilaj de piconare pe 
DJ127B, km 2+500 – 5+000, Iavardi 
Valoarea estimată: 20.000,00 lei fără TVA  
Cod CPV: 45233141-9, Lucrări de întreţinere a drumurilor 
Procedura aplicată: Excepție conform art. 31 din Legea nr. 98/2016 

 

Anexa nr. 2 
C. Contracte de lucrări 
CC. II. Introducere 
C31 
Obiectul contractului: Refacere DJ 174B, comuna Bilbor, podeț km 1+600 și km 2+200, 
deteriorat în urma inundațiilor 
Valoarea estimată: 12.890,16 lei fără TVA  
Cod CPV: 45233142-6, Lucrări de reparare a drumurilor 
Procedura aplicată: Excepție conform art. 31 din Legea nr. 98/2016 

 

 

Miercurea Ciuc, 24.11.2021 

 
 
Groza Noémi          Întocmit, 
șef serviciu                              Császár Judith  

            consilier achiziții publice 
 



Nr 

cr

t.

Nr. 

Def.

Obiectul achiziției directe Cod 

bugetar

Cod CPV Denumire CPV Sursa 

de 

finanț

are

Valoarea Estimata Procedura 

stabilită/ 

instrument

e

Data 

(luna)  

estimată 

pentru

Data  

(luna) 

estimata 

pentru

Modalit

atea de 

derular

e 

Direcția

Lei fără TVA specifice 

pentru 

derularea 

procedurii

inițierea 

procedur

ii

atribuirea 

contractul

ui de 

achiziție 

publică/ 

acordului 

cadru

a 

proced

urii de 

atribuir

e 

online/ 

offline

Compart

imentul 

achiziții 

publice

Direcția 

inițializa

toare a 

procedur

ii

1 A01 Furnizare gaze naturale pe anul 2021-

2022 Modificare

51.02.01.03 - 

20.01.03

09123000-7 Gaze naturale Buget 

Local

5.700.000,00 Exceptie Noiembrie - 

2021

Noiembrie - 

2021

Online Groza 

Noemi

Baricz 

Gergely

Directia 

generala 

patrimoniu
TOTAL 09120000-6 5.700.000,00

2 A03 Carburanți auto pe anul 2022 - 

Modificare

51.02.01.03 - 

20.01.05

09130000-9 Petrol şi produse 

distilate

Buget 

Local

1.100.000,00 Exceptie Noiembrie - 

2021

Noiembrie - 

2021

Online Groza 

Noemi

Ambrus 

Imre

Directia 

generala 

patrimoniu
TOTAL 09130000-9 1.100.000,00

3 A02 Furnizare energie electrică pe anul 2021 

- 2022 - modificare

51.02.01.03 - 

20.01.03

09310000-5 Electricitate Buget 

Local

756.000,00 Exceptie Septembri

e - 2021

Octombrie - 

2021

Online Groza 

Noemi

Baricz 

Gergely

Directia 

generala 

patrimoniu
TOTAL 09310000-5 756.000,00

4 A09 Furnizarea cartuşelor de toner, 

cartuşelor de cerneală şi a altor 

consumabile (cilindri, cuptoare, kit de 

curățare, kit de transfer, kit de 

mentenanță, recipient toner rezidual, 

etc.) pentru imprimante, copiatoare şi 

faxuri pe o perioadă de 20 luni

51.02.01.03 - 

20.01.09

30100000-0 Maşini, echipament 

şi accesorii de birou, 

cu excepţia 

computerelor, a 

imprimantelor şi a 

mobilierului

Buget 

Local

605.400,00 Procedura 

simplificata

Septembri

e - 2021

Decembrie - 

2021

Online Csaszar 

Judith

Baricz 

Gergely

Directia 

generala 

patrimoniu

TOTAL 30100000-0 605.400,00

5 A06 Computere (de birou și portabile) 51.02.01.03 - 

71.01.02

30213000-5 Computere 

personale

Buget 

Local

235.294,12 Procedura 

simplificata

Iunie - 

2021

Iulie - 2021 Online Gyorgy 

Emilia

Petroni 

Zsolt

Directia 

generala 

patrimoniu
TOTAL 30210000-4 235.294,12

6 A07 ANULAT_Sistem de conferință și vot si 

servicii de mentenanță aferente

51.02.01.03 - 

71.01.02

32573000-0 Sistem de control al 

comunicaţiilor

Buget 

Local

0,00 Procedura 

simplificata

Iulie - 

2021

August - 

2021

Online Sabău 

Andrea

Baroti 

Emoke

Directia 

generala 

patrimoniu

Borboly Csaba

președinte

Programul anual al achizițiilor publice ale Consiliului Județean Harghita - Anul 2021

Persoane 

responsabile cu 

aplicarea 

procedurii de 

atribuire

CONSILIUL JUDEȚEAN HARGHITA Anexa nr.1 la Dispoziția Nr. 1256 /2021 a președintelui CJ Harghita reprezentând forma republicată a

SERVICIUL ACHIZIȚII PUBLICE Anexei nr. 2 la Dispoziția Nr. 1374/2020 a președintelui CJ Harghita 

COMPARTIMENTUL ACHIZIȚII PUBLICE Se aprobă,

1 



TOTAL 32570000-9 0,00

7 A05 Achiziția autovehicule 51.02.01.03 - 

71.01.02

34100000-8 Autovehicule Buget 

Local

294.117,65 Procedura 

simplificata

Iulie - 

2021

August - 

2021

Online Csaszar 

Judith

Kovacs 

Zoltan

Directia 

generala 

patrimoniu
TOTAL 34100000-8 294.117,65

8 A04 Achizitionarea dotărilor aferente 

investiției ”Centru balneoclimateric 

multifuncţional în oraşul Borsec, judeţul 

Harghita”

51.02.01.03 - 

71.01.03

39151000-5 Diverse tipuri de 

mobilier

Buget 

Local

1.752.318,00 Licitație 

deschisă

Ianuarie - 

2021

Februarie - 

2021

Online Gergely 

Maria

Csurka 

Lajos

Directia 

generala 

tehnica

TOTAL 39150000-8 1.752.318,00

9 A08 ANULAT_Modernizare sistem de acces 

în parcarea Palatului administrativ al 

Județului Harghita precum și 

suplimentarea acestuia cu bariere

51.02.01.03 - 

71.01.03

42961100-1 Sisteme de control al 

accesului

Buget 

Local

0,00 Procedura 

simplificata

Noiembrie - 

2021

Decembrie - 

2021

Online Lakatos 

Zsolt

Baroti 

Emoke

Directia 

generala 

patrimoniu

TOTAL 42960000-3 0,00

10 A10 Modernizare sistem de acces în clădirea 

Palatului Administrativ al Județului 

Harghita prin turnicheți

51.02.01.03 - 

71.01.03

44221310-1 Porţi de acces Buget 

Local

201.680,00 Procedura 

simplificata

Decembrie 

- 2021

Decembrie - 

2021

Online Csaszar 

Judith

Baricz 

Gergely

Directia 

generala 

patrimoniu
TOTAL 44220000-8 201.680,00

TOTAL A - Contracte de Furnizare 10.644.809,77

1 B26 Servicii de reparare şi de întreţinere a 

autovehiculelor și a echipamentelor 

conexe pe anul 2022

51.02.01.03 - 

20.01.30

50110000-9 Servicii de reparare 

şi de întreţinere a 

autovehiculelor şi a 

echipamentelor 

conexe

Buget 

Local

258.100,00 Procedura 

simplificata

Noiembrie - 

2021

Decembrie - 

2021

Online Sabău 

Andrea

Baricz 

Gergely

Directia 

generala 

patrimoniu

TOTAL 50110000-9 258.100,00

2 B01 Servicii de cazare și masă aferentă 

personalului medico-sanitar și auxiliar 

care interacţionează cu pacienţi şi care 

optează pentru o formă de cazare în 

afara domiciliului după programul de 

lucru

51.02.01.03 - 

20.30.30

55110000-4 Servicii de cazare la 

hotel

Buget 

Local

1.142.857,14 Licitație 

deschisă

Noiembrie - 

2021

Decembrie - 

2021

Online Gyorgy 

Emilia

Bara 

Lenke

Directia 

generala 

patrimoniu

TOTAL 55110000-4 1.142.857,14

3 B02 ANULAT - Servicii de transport aerian 51.02.01.03 - 

20.06.02,80.

02.01.10 - 

20.06.02,80.

02.01.10 - 

58.01.01,80.

02.01.10 - 

58.01.02

60400000-2 Servicii de transport 

aerian

Buget 

Local

0,00 Procedura 

simplificata

Iunie - 

2021

Iunie - 

2021

Online Sabău 

Andrea

Vița 

Clarissa

Directia 

generala 

economica

TOTAL 60400000-2 0,00

2 



4 B16 Realizare locuințe de serviciu - tip ANL, 

inclusiv drum de acces și utilități (Faza 

SF)

66.02.06.01 - 

71.01.30

71241000-9 Studii de fezabilitate, 

servicii de 

consultanţă, analize

Buget 

Local

177.120,00 Procedura 

simplificata

Iulie - 

2021

August - 

2021

Online Lakatos 

Zsolt

Csurka 

Lajos

Directia 

generala 

programe, 

proiecte si 

achizitii publice

5 B17 Consolidarea corp A+B al Spitalului 

Județean de Urgență Miercurea Ciuc 

(Faza DALI)

66.02.06.01 - 

71.01.30

71241000-9 Studii de fezabilitate, 

servicii de 

consultanţă, analize

Buget 

Local

150.000,00 Procedura 

simplificata

Septembri

e - 2021

Octombrie - 

2021

Online Csaszar 

Judith

Csurka 

Lajos

Directia 

generala 

programe, 

proiecte si 

achizitii publice

6 B18 Clădire extindere Spitalului Județean 

Miercurea Ciuc (S+D+P+4E) Faza SF

66.02.06.01 - 

71.01.30

71241000-9 Studii de fezabilitate, 

servicii de 

consultanţă, analize

Buget 

Local

756.000,00 Procedura 

simplificata

August - 

2021

Septembrie - 

2021

Online Sabău 

Andrea

Csurka 

Lajos

Directia 

generala 

programe, 

proiecte si 

achizitii publice

7 B24 Serviciul de proiectare “Campus Școlar 

pentru Școala Specială Sf. Ana 

Miercurea Ciuc” Faza Studiu de 

Fezabilitate (SF)

65.02.07.04 - 

71.01.30

71241000-9 Studii de fezabilitate, 

servicii de 

consultanţă, analize

Buget 

Local

378.000,00 Procedura 

simplificata

Octombrie 

- 2021

Octombrie - 

2021

Online Lakatos 

Zsolt

Antal 

Erno

Directia 

generala 

programe, 

proiecte si 

achizitii publice

TOTAL 71240000-2 1.461.120,00

8 B23 Reabilitare DJ 127B, km 2+500 – km 

14+031 - intersecție DJ 125 (DALI)

84.02.03.01 - 

71.01.30

71322500-6 Servicii de proiectare 

tehnică pentru 

infrastructura de 

transport

Buget 

Local

282.890,76 Procedura 

simplificata

August - 

2021

Decembrie - 

2021

Online Sabău 

Andrea

Balazs 

Zoltan

Directia 

generala 

tehnica

9 B19 REABILITAREA ŞI MODERNIZAREA 

CENTRULUI DE SĂNĂTATE SÂNMARTIN 

(ELABORARE PT)

66.02.50.50 - 

71.01.30

71322000-1 Servicii de proiectare 

tehnică pentru 

construcţia de lucrări 

publice

Buget 

Local

143.500,00 Procedura 

simplificata

Mai - 2023 Iunie - 

2021

Online Csaszar 

Judith

Szakáli 

Tünde

Directia 

generala 

tehnica

10 B20 Reabilitare DJ 125, km 0+000 - 

intersecție DJ 125A și DJ 125A (PT) 

84.02.03.01 - 

71.01.30

71322500-6 Servicii de proiectare 

tehnică pentru 

infrastructura de 

transport

Buget 

Local

224.369,75 Procedura 

simplificata

Aprilie - 

2021

Iunie - 

2021

Online Csaszar 

Judith

Gaspar 

Balazs

Directia 

generala 

tehnica

11 B07 Reabilitare DJ 128, km 0+000 - 20+836 

(PT)

84.02.03.01 - 

71.01.30

71322500-6 Servicii de proiectare 

tehnică pentru 

infrastructura de 

transport

Buget 

Local

129.180,00 Procedura 

simplificata

Februarie - 

2021

Martie - 

2021

Online Csaszar 

Judith

Gaspar 

Balazs

Directia 

generala 

tehnica

TOTAL 71320000-7 779.940,51

12 B09 Servicii cadastrale având ca obiect 

întocmirea documentației cadastrale și 

intabularea unor drumuri județene cu o 

lungime totală de 335,046 km din 

zonele Ciuc și Gheorgheni

51.02.01.03 - 

20.30.30

71354300-7 Servicii de cadastru Buget 

Local

240.898,07 Procedura 

simplificata

Martie - 

2021

Aprilie - 

2021

Online Gergely 

Maria

Tamas 

Botond

Directia 

generala 

tehnica

TOTAL 71350000-6 240.898,07

3 



13 B08 Servicii de supraveghere a lucrărilor de 

întreținere: 

Întreținere curentă și periodică - 

plombări și covoare bituminoase - pe 

drumurile județene - județul Harghita, 

pentru perioada 2021-2022

84.02.03.01 - 

20.02

71521000-6 Servicii de 

supraveghere a 

şantierului

Buget 

Local

294.117,65 Procedura 

simplificata

Aprilie - 

2021

Mai - 2021 Online Sabău 

Andrea

Zolya 

Zsombor

Directia 

generala 

tehnica

TOTAL 71520000-9 294.117,65

14 B03 Servicii de tehnologie a informațiilor 

IT&C pe anul 2021

51.02.01.03 - 

20.01.09

72222300-0 Servicii de 

tehnologie a 

informaţiilor

Buget 

Local

422.000,00 Procedura 

simplificata

Februarie - 

2021

Martie - 

2021

Online Gergely 

Maria

Duka Zita Directia 

generala 

economica
TOTAL 72220000-3 422.000,00

15 B12 Software de control de acces și pontaj 

pentru Palatul Administrativ al 

Consiliului Județean Harghita și 

asigurarea mentenanței programului.

51.02.01.03 - 

71.01.30

72230000-6 Servicii de 

dezvoltare de 

software 

personalizat

Buget 

Local

205.882,35 Procedura 

simplificata

Septembri

e - 2021

Octombrie - 

2021

Online Sabău 

Andrea

Farkas 

Tamas

Directia 

resurse umane 

si comunicare

TOTAL 72230000-6 205.882,35

16 B21 Sistem de conferință și vot 51.02.01.03 - 

71.01.02

72268000-1 Servicii de furnizare 

de software

Buget 

Local

159.663,87 Procedura 

simplificata

Iulie - 

2021

August - 

2021

Online Sabău 

Andrea

Baroti 

Emoke

Directia 

generala 

patrimoniu
17 B11 Servicii de dezvoltare software pentru 

serviciile online prestate de Consiliul 

Judetean Harghita, si asigurarea 

mentenantei

51.02.01.03 - 

71.01.30

72262000-9 Servicii de 

dezvoltare software

Buget 

Local

168.067,23 Procedura 

simplificata

Februarie - 

2021

Martie - 

2021

Online Gergely 

Maria

Szekely 

Arpad

Directia 

Generala 

Management

TOTAL 72260000-5 327.731,10

18 B27 Servicii de audit informatic din cadrul 

Consiliului Județean Harghita în scopul 

realizării unui plan tehnic pentru un 

sistem on-line integrat de informații 

51.02.01.03 - 

20.12

72810000-1 Servicii de audit 

informatic

Buget 

Local

126.050,42 Procedura 

simplificata

Noiembrie - 

2021

Decembrie - 

2021

Online Csaszar 

Judith

Farkas 

Tamas

Directia 

Generala 

Management

TOTAL 72810000-1 126.050,42

19 B13 ANULAT_Realizarea Studiu 

hidrogeologic și foraj de prospecțiune 

pentru asigurarea apei potabile pentru 

zona Harghita-Mădăraș_MIXT

87.02.04 - 

71.01.30

73420000-2 Studiu de 

prefezabilitate şi 

demonstraţie 

tehnologică

Buget 

Local

0,00 Procedura 

simplificata

Martie - 

2021

Aprilie - 

2021

Online Gyorgy 

Emilia

Suveg 

Eva

Arhitect sef

20 B14 ANULAT_MIXT_Realizare Studiu 

hidrogeologic și foraj de prospecțiune 

pentru asigurarea apei potabilă în zona 

Lacului Sfânta Ana

87.02.04 - 

71.01.01

73420000-2 Studiu de 

prefezabilitate şi 

demonstraţie 

tehnologică

Buget 

Local

0,00 Procedura 

simplificata

Aprilie - 

2021

Aprilie - 

2021

Online Gyorgy 

Emilia

Suveg 

Eva

Arhitect sef

TOTAL 73420000-2 0,00

21 B06 Servicii de publicitate 51.02.01.03 - 

20.30.01

79341000-6 Servicii de 

publicitate

Buget 

Local

222.650,00 Procedura 

simplificata

Martie - 

2021

Aprilie - 

2021

Online Gyorgy 

Emilia

Oproiu 

Monica

Directia 

Generala 

Management
22 B06 Servicii de publicitate în presa scrisă 

județeană în limba română

51.02.01.03 - 

20.30.01

79341000-6 Servicii de 

publicitate

Buget 

Local

35.000,00 Procedura 

simplificata

Iulie - 

2021

Noiembrie - 

2021

Online Gyorgy 

Emilia

Oproiu 

Monica

Directia 

resurse umane 

si comunicare

4 



23 B29 Servicii de publicitate în presa scrisă 

județeană în limba română, presa scrisă 

regională în limba maghiară, presa 

scrisă regională lunară în limba 

maghiară, presa audiovizuală, presa 

audio-radio și presa online-web pentru 

perioada 2021-2022

51.02.01.03 - 

20.30.01

79341000-6 Servicii de 

publicitate

Buget 

Local

187.650,00 Exceptie - 

Negociere

Noiembrie - 

2021

Decembrie - 

2021

Offline Gyorgy 

Emilia

Oproiu 

Monica

Directia 

resurse umane 

si comunicare

TOTAL 79340000-9 445.300,00

24 B04 Servicii de pază pentru anul 2021 51.02.01.03 - 

20.01.09

79713000-5 Servicii de pază Buget 

Local

537.815,13 Exceptie Ianuarie - 

2021

Februarie - 

2021

Offline Csato 

Csaba

Csato 

Csaba

Directia 

generala 

patrimoniu
TOTAL 79710000-4 537.815,13

25 B05 Servicii de tipărire de formulare „Atestat 

de producător” și „Carnet de 

comercializare a produselor din sectorul 

agricol”

51.02.01.03 - 

20.01.30

79823000-9 Servicii de tipărire şi 

de livrare

Buget 

Local

105.450,00 Exceptie Ianuarie - 

2021

Februarie - 

2021

Offline Petroni 

Zsolt

Petroni 

Zsolt

Directia 

generala 

patrimoniu

TOTAL 79820000-8 105.450,00

26 B28 ”Sprijin pentru pregătirea aplicației de 

finanțare, a documentațiilor de atribuire 

și asistență tehnică pentru Optimizarea 

Sistemului de Management Integrat al 

Deșeurilor din județul Harghita prin 

realizarea unei Stații de tratare mecano-

biologică a deșeu

74.02.05.02 - 

71.01.30

90500000-2 Servicii privind 

deşeurile menajere 

şi deşeurile

Buget 

Local

4.931.000,00 Licitație 

deschisă

Decembrie 

- 2021

Ianuarie - 

2022

Online Lakatos 

Zsolt

Balázsi 

Arnold

Arhitect sef

TOTAL 90500000-2 4.931.000,00

27 B22 Servicii de colectare, transport si 

neutralizare a cadavrelor si deseurilor 

deorigine animala nedestinate 

consumului uman, provenite din 

gospodariile crescatorilor individuali de 

animale

83.02.50 - 

20.30.30

90524300-9 Servicii de înlăturare 

a deşeurilor 

biologice

Buget 

Local

217.000,00 Procedura 

simplificata

Octombrie 

- 2021

Octombrie - 

2021

Online Gyorgy 

Emilia

Horvath 

Szekeres 

Julia

Arhitect sef

TOTAL 90520000-8 217.000,00

28 B25 Întreținerea curentă pe timp de iarnă pe 

drumurilor județene din județul 

Harghita, în perioada 2021- 2022

84.02.03.01 - 

20.02

90620000-9 Servicii de 

deszăpezire

Buget 

Local

8.758.916,54 Exceptie - 

Negociere

Octombrie 

- 2021

Octombrie - 

2021

Offline Gyorgy 

Emilia

Zolya 

Zsombor

Directia 

generala 

tehnica

29 B10 Întreținerea curentă pe timp de iarnă pe 

drumurilor județene din județul 

Harghita, în perioada 2021- 2024

84.02.03.01 - 

20.02

90620000-9 Servicii de 

deszăpezire

Buget 

Local

29.105.614,82 Licitație 

deschisă

Iulie - 

2021

August - 

2021

Online Sabău 

Andrea

Zolya 

Zsombor

Directia 

generala 

tehnica

TOTAL 90620000-9 37.864.531,36

30 B15 Servicii de curățenie 51.02.01.03 - 

20.01.09

90910000-9 Servicii de curăţenie Buget 

Local

210.084,03 Procedura 

simplificata

Ianuarie - 

2021

Iunie - 

2021

Online Sabău 

Andrea

Csato 

Csaba

Directia 

generala 

patrimoniu
TOTAL 90910000-9 210.084,03

TOTAL B - Contracte de Servicii 49.569.877,76

1 C27 Construire locuințe de serviciu pentru 

medici

66.02.50.50 - 

71.01.01

45211341-1 Lucrări de construcţii 

de apartamente

Buget 

Local

1.180.672,27 Procedura 

simplificata

Octombrie 

- 2021

Noiembrie - 

2021

Online Sabău 

Andrea

Tekse 

Csongor

Directia 

generala 

tehnica

5 



2 C05 Lucrări de reabilitare şi reamenajare a 

Vilei nr. 15 în localitatea Băile Homorod 

51.02.01.03 - 

71.01.01

45212410-3 Lucrări de construcţii 

de clădiri pentru 

cazare

Buget 

Local

775.500,00 Procedura 

simplificata

Ianuarie - 

2021

Ianuarie - 

2021

Online Lakatos 

Zsolt

Csurka 

Lajos

Directia 

generala 

tehnica

3 C06 Lucrări de reabilitare şi reamenajare a 

Vilei nr. 25 în localitatea Băile Homorod 

51.02.01.03 - 

71.01.01

45212410-3 Lucrări de construcţii 

de clădiri pentru 

cazare

Buget 

Local

972.800,00 Procedura 

simplificata

Ianuarie - 

2021

Ianuarie - 

2021

Online Sabău 

Andrea

Csurka 

Lajos

Directia 

generala 

tehnica

4 C07 Lucrări de reabilitare şi reamenajare a 

Vilei nr. 16 în localitatea Băile Homorod

51.02.01.03 - 

71.01.01

45212410-3 Lucrări de construcţii 

de clădiri pentru 

cazare

Buget 

Local

543.100,00 Procedura 

simplificata

Ianuarie - 

2021

Ianuarie - 

2021

Online Csaszar 

Judith

Antal 

Erno

Directia 

generala 

tehnica

TOTAL 45210000-2 3.472.072,27

5 C01 Pod pe DJ 153D, km 11+795 

Subcetate, comuna Subcetate, județul 

Harghita

84.02.03.01 - 

71.01.01

45221110-6 Lucrări de construcţii 

de poduri

Buget 

Local

3.864.328,55 Procedura 

simplificata

Martie - 

2021

Aprilie - 

2021

Online Lakatos 

Zsolt

Balazs 

Zoltan

Directia 

generala 

tehnica
6 C26 Refacere lucrări și infrastructură apărare 

pe DJ 127B km 0+000-2+500, inclusiv 

reparații 1 pod și reparații a 8 podețe 

afectate de inundațiile din perioada 7 

iunie – 4 iulie 2016 - Etapa I

84.02.03.01 - 

71.01.01

45221110-6 Lucrări de construcţii 

de poduri

Buget 

Local

1.563.210,57 Procedura 

simplificata

Octombrie 

- 2021

Noiembrie - 

2021

Online Gyorgy 

Emilia

Balazs 

Zoltan

Directia 

generala 

tehnica

7 C14 Refacere pod pe DJ 131A, km 1+265 84.02.03.01 - 

71.01.01

45221110-6 Lucrări de construcţii 

de poduri

Buget 

Local

2.100.840,34 Procedura 

simplificata

Aprilie - 

2021

Iunie - 

2021

Online Lakatos 

Zsolt

Tamas 

Botond

Directia 

generala 

tehnica
8 C15 Modernizarea infrastructurii rutiere și 

tehnici edilitare în str. Soret, localitatea 

Corund - Construire pod pe strada 

Soret, peste paraul Corund 

84.02.03.01 - 

71.01.01

45221110-6 Lucrări de construcţii 

de poduri

Buget 

Local

1.524.142,86 Procedura 

simplificata

Aprilie - 

2021

Iunie - 

2021

Online Gyorgy 

Emilia

Otvos Edit Directia 

generala 

tehnica

9 C17 Refacere pod pe DJ 134C, km 11+255 

(15+280) – PT+Execuție

84.02.03.01 - 

71.01.01

45221110-6 Lucrări de construcţii 

de poduri

Buget 

Local

450.000,00 Procedura 

simplificata

Aprilie - 

2021

Iunie - 

2021

Online Csaszar 

Judith

Gergely 

Noemi

Directia 

generala 

tehnica
10 C22 Refacere și construire podeț pe DJ 132 

în urma daunelor produse de inundații 

(proiectare + execuție)

84.02.03.01 - 

71.01.01

45221110-6 Lucrări de construcţii 

de poduri

Buget 

Local

434.270,75 Exceptie - 

Negociere

August - 

2021

Septembrie - 

2021

Offline Lakatos 

Zsolt

Tamas 

Botond

Directia 

generala 

tehnica
TOTAL 45220000-5 9.936.793,07

11 C23 Lucrări de remediere a lucrării 

„Reabilitare DJ 132 km 18+220-47+085 

(Vlăhița-Lueta-Merești-Ocland-limita cu 

județul Brașov) conform ctr. 

364/08.01.2015”

84.02.03.01 - 

20.02

45233142-6 Lucrări de reparare a 

drumurilor

Buget 

Local

54.264,65 Exceptie Septembri

e - 2021

Septembrie - 

2021

Offline Lakatos 

Zsolt

Tamas 

Botond

Directia 

generala 

tehnica

12 C24 Refacere DJ 132A, km 0+000-5+000, 

deteriorat în urma inundațiilor

84.02.03.01 - 

71.01.01

45233142-6 Lucrări de reparare a 

drumurilor

Buget 

Local

420.168,07 Exceptie Octombrie 

- 2021

Octombrie - 

2021

Offline Lakatos 

Zsolt

Tamas 

Botond

Directia 

generala 

tehnica
13 C25 Amenajare drum de legătură între DN 

12 și strada Gării în municipiul 

Gheorgheni - Etapa I, km 0+030-0+630

84.02.03.01 - 

71.01.01

45233122-0 Lucrări de construcţii 

de drumuri de 

centură

Buget 

Local

3.042.420,17 Procedura 

simplificata

Noiembrie - 

2021

Decembrie - 

2021

Online Lakatos 

Zsolt

Suciu 

Robert

Directia 

generala 

tehnica

14 C18 Întreținere curentă - plombări și tratare 

burdușiri - pe drumurile județene din 

zona Gheorgheni-zona 1

84.02.03.01 - 

20.02

45233141-9 Lucrări de întreţinere 

a drumurilor

Buget 

Local

320.239,50 Exceptie August - 

2021

August - 

2021

Offline Lakatos 

Zsolt

Suciu 

Robert

Directia 

generala 

tehnica

6 



15 C19 Întreținere curentă - plombări și tratare 

burdușiri - pe drumurile județene din 

zona Gheorgheni-zona 2

84.02.03.01 - 

20.02

45233141-9 Lucrări de întreţinere 

a drumurilor

Buget 

Local

177.739,50 Exceptie August - 

2021

August - 

2021

Offline Lakatos 

Zsolt

Darvas 

Tibor

Directia 

generala 

tehnica

16 C16 Refacere podeț pe DJ 121G, km 9+110 

și consolidare de mal cu zid de sprijin 

(proiectare și execuție)

84.02.03.01 - 

71.01.01

45233000-9 Lucrări de 

construcţii, de 

fundaţie şi de 

îmbrăcare a 

autostrăzilor şi a 

drumurilor

Buget 

Local

412.176,47 Procedura 

simplificata

Aprilie - 

2021

Iunie - 

2021

Online Sabău 

Andrea

Izsak 

Levente

Directia 

generala 

tehnica

17 C30 Lucrări de terasamente la profilul 

transversal cu utilaj de piconare pe 

DJ127B, km 2+500 – 5+000, Iavardi

84.02.03.01 - 

20.02

45233141-9 Lucrări de întreţinere 

a drumurilor

Buget 

Local

20.000,00 Exceptie Noiembrie - 

2021

Noiembrie - 

2021

Offline Lakatos 

Zsolt

Balazs 

Zoltan

Directia 

generala 

tehnica

18 C31 Refacere DJ 174B, comuna Bilbor, 

podeț km 1+600 și km 2+200, 

deteriorat în urma inundațiilor

84.02.03.01 - 

20.02

45233142-6 Lucrări de reparare a 

drumurilor

Buget 

Local

12.890,16 Exceptie Noiembrie - 

2021

Noiembrie - 

2021

Offline Lakatos 

Zsolt

Darvas 

Tibor

Directia 

generala 

tehnica
19 C28 Refacere DJ 132, comuna Lueta 

(35+970 – 0,5 km) și Merești (33+400-

33+500), deteriorat în urma inundațiilor

84.02.03.01 - 

20.02

45233142-6 Lucrări de reparare a 

drumurilor

Buget 

Local

54.221,90 Exceptie Octombrie 

- 2021

Octombrie - 

2021

Offline Lakatos 

Zsolt

Tamas 

Botond

Directia 

generala 

tehnica

20 C29 Executare covoare pietonale în culoare 

roșie la treceri de pietoni

84.02.03.01 - 

20.02

45233141-9 Lucrări de întreţinere 

a drumurilor

Buget 

Local

16.806,72 Exceptie Noiembrie - 

2021

Noiembrie - 

2021

Offline Lakatos 

Zsolt

Suciu 

Robert

Directia 

generala 

tehnica
21 C02 Reabilitare DJ123C, km 1+856 - 7+000 - 

ieșire sat Hosasău

84.02.03.01 - 

71.01.01

45233000-9 Lucrări de 

construcţii, de 

fundaţie şi de 

îmbrăcare a 

autostrăzilor şi a 

drumurilor

Buget 

Local

7.363.291,00 Procedura 

simplificata

Martie - 

2021

Aprilie - 

2021

Online Csaszar 

Judith

Gergely 

Noemi

Directia 

generala 

tehnica

22 C03 Reabilitarea sistemului rutier pe DJ 

123C, km 11+400 - 11+850

84.02.03.01 - 

71.01.01

45233000-9 Lucrări de 

construcţii, de 

fundaţie şi de 

îmbrăcare a 

autostrăzilor şi a 

drumurilor

Buget 

Local

411.932,77 Procedura 

simplificata

Aprilie - 

2021

Iunie - 

2021

Online Csaszar 

Judith

Izsak 

Levente

Directia 

generala 

tehnica

23 C04 Reabilitare DJ 113B, km 2+600 intrare 

sat Lăzărești -5+500

84.02.03.01 - 

71.01.01

45233000-9 Lucrări de 

construcţii, de 

fundaţie şi de 

îmbrăcare a 

autostrăzilor şi a 

drumurilor

Buget 

Local

31.629.691,79 Licitație 

deschisă

Martie - 

2021

Mai - 2021 Online Lakatos 

Zsolt

Gergely 

Noemi

Directia 

generala 

tehnica

24 C10 Întreținere curentă și periodică pe timp 

de vară pe drumurile județene - județul 

Harghita, pentru perioada 2021-2022

84.02.03.01 - 

20.02

45233141-9 Lucrări de întreţinere 

a drumurilor

Buget 

Local

30.672.268,91 Licitație 

deschisă

Aprilie - 

2021

Mai - 2021 Online Gyorgy 

Emilia

Zolya 

Zsombor

Directia 

generala 

tehnica

25 C11 Lucrări necesare finalizării investiției 

“Modernizare sistem rutier pe DJ 134A, 

DN 13C – Șoimoșu Mic – Cristuru 

Secuiesc, km 7+518 – 15+484, sectorul 

km 12+631 – 15+484” (Tronsonul IV)”

84.02.03.01 - 

71.01.01

45233000-9 Lucrări de 

construcţii, de 

fundaţie şi de 

îmbrăcare a 

autostrăzilor şi a 

drumurilor

Buget 

Local

379.833,71 Procedura 

simplificata

Martie - 

2021

Aprilie - 

2021

Online Sabău 

Andrea

Karacsony 

Csaba

Directia 

generala 

tehnica

7 



26 C12 Modernizare drum județean DJ 174A - 

Bilbor – km 20+000 – 23+423 - DJ 

174C - lim. jud. Suceava km 5+000 – 

11+197, pe sectorul km 5+000 – 

11+197 (lucrări necesare finalizării 

investiției)

84.02.03.01 - 

58.02.01

45233000-9 Lucrări de 

construcţii, de 

fundaţie şi de 

îmbrăcare a 

autostrăzilor şi a 

drumurilor

Buget 

Local

3.860.000,00 Procedura 

simplificata

Martie - 

2021

Aprilie - 

2021

Online Lakatos 

Zsolt

Balazs 

Zoltan

Directia 

generala 

tehnica

27 C08 Lucrări de întreținere a mijloacelor 

pentru siguranța circulației și lucrări de 

siguranță rutieră pe drumurile județene 

din județul Harghita, pentru perioada 

2021-2022

84.02.03.01 - 

20.02

45233141-9 Lucrări de întreţinere 

a drumurilor

Buget 

Local

9.243.697,48 Licitație 

deschisă

Aprilie - 

2021

Mai - 2021 Online Gyorgy 

Emilia

Zolya 

Zsombor

Directia 

generala 

tehnica

28 C09 Întreținere curentă și periodică - 

plombări și covoare bituminoase - pe 

drumurile județene - județul Harghita, 

pentru perioada 2021-2022

84.02.03.01 - 

20.02

45233141-9 Lucrări de întreţinere 

a drumurilor

Buget 

Local

28.151.260,50 Licitație 

deschisă

Aprilie - 

2021

Mai - 2021 Online Lakatos 

Zsolt

Zolya 

Zsombor

Directia 

generala 

tehnica

29 C13 Întreținere curentă și periodică pe timp 

de vară pe drumurile județene - județul 

Harghita, pentru anul 2021

84.02.03.01 - 

20.02

45233141-9 Lucrări de întreţinere 

a drumurilor

Buget 

Local

1.134.453,78 Licitație 

deschisă

Ianuarie - 

2021

Martie - 

2021

Online Lakatos 

Zsolt

Zolya 

Zsombor

Directia 

generala 

tehnica
TOTAL 45230000-8 117.377.357,08

30 C20 Lucrări pentru aducerea drumurilor, 

podurilor la starea tehnică inițială în 

urma unor evenimente accidentale 

(inundații, cutremure, alunecări, etc.) 

pe DJ 132-Vlăhița

84.02.03.01 - 

20.02

45453000-7 Lucrări de reparaţii 

generale şi de 

renovare

Buget 

Local

92.982,20 Exceptie August - 

2021

Septembrie - 

2021

Offline Lakatos 

Zsolt

Tamas 

Botond

Directia 

generala 

tehnica

31 C21 Lucrări pentru aducerea drumurilor, 

podurilor la starea tehnică inițială în 

urma unor evenimente accidentale 

(inundații, cutremure, alunecări, etc.) 

pe DJ 174A - Bilbor

84.02.03.01 - 

20.02

45453000-7 Lucrări de reparaţii 

generale şi de 

renovare

Buget 

Local

431.527,77 Exceptie August - 

2021

Septembrie - 

2021

Offline Lakatos 

Zsolt

Darvas 

Tibor

Directia 

generala 

tehnica

TOTAL 45450000-6 524.509,97

TOTAL C - Contracte de Lucrari 131.310.732,39

TOTAL ACHIZITII 191.525.419,92

Direcția  economică Compartimentul achiziții publice

Bicajanu Vasile Groza Noémi

director executiv șef serviciu

Miercurea Ciuc, 25 noi.2021

Avizat, Serviciul achiziții publice

8 


